
6

12

20

22

30
36
42
48
54

60

66
72
78
84
90

96

108
114
120
126
132

Inhalt

Hey Puppe!
Julia Nothelfer

Kunst und Puppe - eine Begegnung
Julia Nothelfer

Die Stiftung Im Obersteg
Henriette Mentha

Doris Im Obersteg-Lerch
Michael Schonhardt

Moritz Insa Fooken
Kassandra Emil, Emol, Johan, Mascha und Pauline
Mabel Dorothee Kaltenbach
Jana Anna Lehninger
Josefine Jana Mikota

Das Sammeln als anthropologisches Phänomen
Friedrich Dunkel

Feuerwehrmann Marie-Christine Fankhauser-Kremser 
Angela Nicolai Kölmel
Senta Emilia Staehelin
Balthasar Friedrich Dunkel
Sylvia Julia Nothelfer

Puppe - Seelengefährtin, Spiegel, Alter Ego, 
Hilfs-Ich und noch vieles mehr
Insa Fooken

Henriette Martina Thommen
Karl Justina Schreiber
Lucile Jeanne Darling
Oskar (Schlemmer) Anna Lehninger
Alexandra Claudia Pantellini

http://d-nb.info/1195795076


138

148
154
160
166
172

178

190
196
202
208

214

228

233

308

Von Puppen und ihren Lebensgeschichten -
Puppen in der Kinderliteratur
Jana Mikota

Svenja Miriam Cohn
Huang Magali Nieradka-Steiner
Claudine Insa Fooken
Timothy Vladimir Kostijal
Rös Laura Knüsli

Aus Sehnsucht und Leere geboren.
Puppenkünstlerinnen und ihre Künstlerpuppen
Justina Schreiber

(Der Grosse) Friedemann Claudio Gioiella
Beatrice (Trix) Michael Schonhardt
Babette Insa Fooken
Wenzel Tobias Kaltenbach

Konstruktive Kunst und Puppen - eine Sammelleidenschaft
Anna Lehninger

Puppenboom und Herzensstücke in der Basler Puppen- 
und Bärenklinik
Miriam Cohn

Sammlungskatalog

Impressum


